ayat (1) huruf c sebesar   Rp6.416.215.964.998,00 (enam 
triliun empat ratus enam belas miliar dua ratus lima belas juta 

sembilan ratus enam puluh empat ribu sembilan ratus 
sembilan puluh delapan rupiah) terdiri atas: 

a. Kementerian Dalam Negeri sebesar Rp2.840.370.000,00 
(dua miliar delapan ratus empat puluh juta tiga ratus tujuh 
puluh ribu rupiah); 

b. Kementerian Luar Negeri sebesar Rp897.956.000,00 
(delapan ratus sembilan puluh tujuh juta sembilan ratus 
lima puluh enam ribu rupiah); 

c. Kementerian Pertahanan sebesar Rp3.645.833.500,00 (tiga 
miliar enam ratus empat puluh lima juta delapan ratus tiga 

puluh tiga ribu lima ratus rupiah); 
d. Kementerian Imigrasi dan Pemasyarakatan sebesar 

Rp7.477.739.000,00 (tujuh miliar empat ratus tujuh puluh 

tujuh juta tujuh ratus tiga puluh sembilan ribu rupiah); 
e. Kementerian Keuangan sebesar Rp2.708.317.000,00 (dua 

miliar tujuh ratus delapan juta tiga ratus tujuh belas ribu 
rupiah); 

f. Kementerian Pendidikan Dasar dan Menengah sebesar 

Rp30.063.144.404,00 (tiga puluh miliar enam puluh tiga 

juta seratus empat puluh empat ribu empat ratus empat 
rupiah); 

g. Kementerian Kesehatan sebesar Rp121.198.978.447,00 
(seratus dua puluh satu miliar seratus sembilan puluh 

delapan juta sembilan ratus tujuh puluh delapan ribu 
empat ratus empat puluh tujuh rupiah); 

h. Kementerian Perindustrian sebesar Rp11.253.193.000,00 

(sebelas miliar dua ratus lima puluh tiga juta seratus 
sembilan puluh tiga ribu rupiah); 

i. Kementerian Energi dan Sumber Daya Mineral sebesar 

Rp537.259.226.497,00 (lima ratus tiga puluh tujuh miliar 
dua ratus lima puluh sembilan juta dua ratus dua puluh 

enam ribu empat ratus sembilan puluh tujuh rupiah); 
j. Kementerian Pekerjaan Umum sebesar 

Rp1.088.554.568.949,00 (satu triliun delapan puluh 

delapan miliar lima ratus lima puluh empat juta lima ratus 
enam puluh delapan ribu sembilan ratus empat puluh 

sembilan rupiah); 
k. Kementerian Perhubungan sebesar Rp291.366.728.000,00 

(dua ratus sembilan puluh satu miliar tiga ratus enam 

puluh enam juta tujuh ratus dua puluh delapan ribu 
rupiah); 

l. Kementerian Pertanian sebesar Rp968.918.976.304,00 

(sembilan ratus enam puluh delapan miliar sembilan ratus 
delapanbelas juta sembilan ratus tujuh puluh enam ribu 

tiga ratus empat rupiah); 
m. Kementerian Kehutanan sebesar Rp10.400.732.565,00 

(sepuluh miliar empat ratus juta tujuh ratus tiga puluh dua 

ribu lima ratus enam puluh lima rupiah); 
n. Kementerian Kelautan dan Perikanan sebesar 

Rp35.539.363.850,00 (tiga puluh lima miliar lima ratus tiga 

puluh sembilan juta tiga ratus enam puluh tiga ribu 
delapan ratus lima puluh rupiah); 

o. Kementerian Agraria dan Tata Ruang/ Badan Pertanahan 
Nasional sebesar Rp1.989.000.000,00 (satu miliar 
sembilan ratus delapan puluh sembilan juta rupiah); 

p. Kementerian Usaha, Kecil, dan Menengah sebesar 
Rp73.050.737.000,00 (tujuh puluh tiga miliar lima puluh 

juta tujuh ratus tiga puluh tujuh ribu rupiah) 
q. Kementerian Ketenagakerjaan sebesar Rp6.262.000,00 

(enam juta dua ratus enam puluh dua ribu rupiah); 

r. Kementerian Sosial sebesar Rp1.564.752.504.932,00 (satu 
triliun lima ratus enam puluh empat miliar tujuh ratus lima 
puluh dua juta lima ratus empat ribu sembilan ratus tiga 

puluh dua rupiah); 
s. Kementerian Pariwisata sebesar Rp1.000.000.000,00 (satu 

miliar rupiah); 
t. Kementerian Perlindungan Pekerja Migran Indonesia 

sebesar Rp10.926.921.000,00 (sepuluh miliar sembilan 

ratus dua puluh enam juta sembilan ratus dua puluh satu 
ribu rupiah);